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FLYCOPTER

HELICOPTEROS A TURBINA

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO GENERAL

DIARIO

ARRANQUE 25 HS.| 50 HS.

100 HS.

300 HS.

500 HS.

800 HS.

100 HS.

Nivel de aceite de la Turbina

X

Nivel de aceite de la transmision

X

Revision y limpieza Chip
detector (todo)

Cambio de aceite de la transmision principal

Cambio de aceite de la transmision del rotor
de cola

Cambio del filtro de aceite de la Turbina

Cambio del filtro de combustible

Cambio del filtro del control de combustible

Control de juego de la turbina radial y axial

Limpieza del Jet de arranque

Control total partes calientes

Control EGT del tiempo de arranque

1 min / 100% 600°

Control del embrague centrifugo

del 50 al 60%

Limpieza del embrague centrifugo

Cambio del embrague centrifugo

Reemplazo de encendido por chispa

X

Sustitucion de cinturones

Cambio de aceite en la rueda libre

Reemplazo palas rotor, cola y placas

Control palas principales

Sustitucién pala principal

Revision de turbina
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